ПРОТОКОЛ № 1

Заседания конкурсной комиссии по результатам проведения в режиме On-Line,
на платформе G OOGLE MEET, II тура IV Республиканской предметной олимпиады
по дисциплинам: «Конструкция летательных аппаратов»,«Аэродинамика», среди
студентов 2 и 3 курсов образовательных программ 6В 07115 «Летная эксплуатация
гражданских самолетов», 6В 0 7 1 16 «Летная эксплуатация гражданских вертолетов»
6В07118 «Обслуживание воздушного движения и аэронавигационное обеспечение
полетов».

г. Алматы «29» апреля 2024г.

В целях организации и проведения Республиканской студенческой
предметной олимпиады по дисциплинам «Конструкция летательных аппаратов»,
«Аэродинамика», среди студентов 3 курса образовательных программ 6В07118
«Обслуживание воздушного движения и аэронавигационное обеспечение полетов»
и O il 6В 07115 «Летная эксплуатация гражданских самолетов», студентов 2 курса
6В07116 «Летная эксплуатация гражданских вертолетов» и курсантов ВИСВО
им.Т.Я.Бегельдинова, а также в соответствии с письмом от 22.04.2024 ж. №609/08
и приказом Академии гражданской авиации (далее - АГА) от «23» апреля 2024 года
№  114 утвержден состав конкурсной комиссии:

1. Состав конкурсной комиссии:

Оспанов Е.А.. зав. кафедрой «ЛЭВС» -  председатель комиссии;
Тулеушова Р.Ж., руководитель ОН «ЛЭВС» -  член комиссии;
Аманов Ш.Н., шеф-пилот, командир Airbus 320 -  член комиссии;
Амиркулов К.К., преподаватель-инструктор -  член комиссии;
Сапаров Е .Т . , преподаватель-инструктор кафедры «ЛЭВС»;
Пасыр А.М. методист кафедры «ЛЭВС»- секретарь комиссии.

2. Члены апелляционной комиссии:
Куанов Е.Е., руководитель ЦНД;
Исенов С.Б., преподаватель-инструктор;
Абдукаримов С.Ж., преподаватель-инструктор

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рекомендации II тура Республиканской предметной олимпиады по

дисциплинам «Конструкция летательных аппаратов», «Аэродинамика».
2. Рекомендации по награждению студентов и руководителей.

ВЫ СТУПИЛ: С приветственным словом выступила руководитель ОП
кафедры «ЛЭВС» АО «АГА» Тулеушова Р.Ж. отметив что, IV Республиканская
предметная олимпиада проходит в Академии гражданской авиации, и пожелала всем
участникам II тура. Республиканской предметной олимпиады, по дисциплинам

«Конструкция летательных аппаратов», «Аэродинамика» удачи и успехов в
олимпиаде. Олимпиада проходила в оффлайн и онлайн форматах.

Участниками данной олимпиады являются студенты АО «Академия
Гражданской Авиации» и курсанты ВИСВО им. Дважды героя Советского Союза
Т.Я.Бегельдинова МО РК.

Всем участникам были доведены Правила проведения олимпиады в режиме
On-Line, на платформе GOOGLE MEET. Была проведена генерация вариантов
заданий для объективности, также было доведено, что необходимо уложиться в
отведенное время (120 минут) и решить 10 заданий. Начало времени зафиксировано
в 11.00 но времени г. Нур-Султана.

Приложение:
Постановление победителей II тура IV Республиканской предметной олимпиады по
дисциплинам «Конструкция летательных аппаратов», «Аэродинамика».

Председатель комиссии : >£____
Зав. кафедрой <<ЛЭВС>>^^"~-а«цгг№ддц  Оспанов Е.А.

Члены комиссии:

Шеф-пилот, командир Airbus 320

Руководитель ОП «ЛЭВС»

Аманов Ш.Н.

Тулеушова Р.Ж.

Преподаватель-инструктор
кафедры «ЛЭВС»

Преподаватель-инструктор
кафедры «ЛЭВС»

Секретарь комиссии Насыр А.М.

Прилож ение

Предметная конкурсная комиссия представляет к награждению:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
студента (полностью),
группа, курс

Организация (ВУЗ) Диплом

1. Шотай Саят -  студент 2
курса ОП «Летная
э кс п л у ата ци я i раж да неких
вертолетов»

АО «Академия
Гражданской
Авиации»

I степени

2 Абдель Мутталеб Селим
Яссер, курсант,
Эксплуатация воздушных
судов(самолетов)»

ВИСВО
им. Г.Бигельдинова
(г. Актобе)

II степени

3 Каминский Виталий -
студент 3 курса ОП «ОВД и
ОДП»

АО «Академия
Гражданской
Авиации»

II степени

4 Токаш Саламат Ардакулы
«Эксплуатация воздушных
судов (транспортных
самолетов)»

ВИСВО
им.Т.Бигельдинова
(г. Актобе)

III степени

5 Задеренко Максим -
студент 2 курса ОП «Летная
эксплуатация гражданских
вертолетов»

АО «Академия
Гражданской
Авиации»

III степени

6 Гленшин Данияр
Кайратович -  студент 3
курса ОП «ОВД и АОП»

АО «Академия
Гражданской
Авиации»

III степени

Председатель комиссии:
Зав. кафедрой «ЛЭВС» < 1

Члены комиссии:
Руководитель ОП «ЛЭВС»

Шеф-пилот, командир Airbus 320

Преподаватель-инструктор
кафедры «ЛЭВС»

Преподаватель-инструктор
кафедры «ЛЭВС» р

Секретарь комиссии

гг'у^'мт^— ^)спанов Е.А.

Тулеушова P.i

Амиркулов К.К.

_  Н а с ы Р А -м -